
 

Městská knihovna v Praze  Věra Voňavková 
Oddělení vnějších vztahů  GSM 737 266 717 
Mariánské nám. 1  vera.vonavkova@mlp.cz, 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 

  

 
 

 
         
 
         11. dubna 2008 
 

 
 

„Knihovnu na Hradčanech nedáme,“ rozhodla Praha 1 

 
17. června začne v plném rozsahu opět sloužit svým čtenářům knihovna 
Hradčany. Městská knihovna v Praze (MKP), spravující síť 45 poboček v hlavním 
městě, se v lednu tohoto roku rozhodla hradčanskou knihovnu uzavřít. Díky 
dotaci městské části Praha 1 to však nebude nutné.  

„Rozhodnutí o uzavření pobočky padlo proto, že nám chyběly peníze na její provoz 

v důsledku celkového zkrácení příspěvku magistrátu do rozpočtu Městské knihovny. 

Neviděli jsme jiné východisko, než začít někde šetřit. Jedním z řešení bylo uzavřít 

hradčanskou knihovnu, protože slouží velmi malému podílu obyvatel Prahy a Městská 

knihovna musí myslet na Pražany jako celek. Ukázalo se ovšem, že zavření knihovny 

se neslučuje se strategickými zájmy a dlouhodobými vizemi městské části Praha 1. 

Vážíme si toho, že Praha 1 doceňuje význam komunitní knihovny a rozhodla se 

o „svou“ knihovnu postarat,“ komentuje podporu rozhodnutí  ředitel Městské knihovny 

v Praze Tomáš Řehák.  

Radnice podpoří provoz knihovny v druhé polovině tohoto roku částkou 430 tisíc korun. 

Další peníze si vyžádá automatizace knihovních služeb, díky které se knihovna na 

Hradčanech zařadí do sítě automatizovaných poboček MKP. Pobočka prohloubí své 

zaměření na cestování a sdílení cestovatelských zážitků. Bude otevřena pro veřejnost 

od pondělí do čtvrtka od 12 do 17 hodin, v pátek od 10 do 15, dopolední hodiny budou 

vyhrazeny návštěvám škol a školek, středeční večery budou pravidelně patřit akcím 

kulturního a vzdělávacího charakteru.  

Knihovní fond: 9677 knihovních jednotek (5812 beletrie, 3488 naučná literatura, 107 

map, 5 hudebnin, 265 audiálů) 

Výpůjční činnost v r. 2007: 340 čtenářů (117 dětí), 7056 návštěv, 26998 absenčních 

výpůjček.  

 
 


